
 
У К Р А Ї Н А 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Двадцять перша сесія VІІI скликання 

ІІ-е засідання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Від 07 листопада 2022 року № 809                                                                           

смт Великий Бичків 

 

Про організацію співпраці з містом і ґміною  

Сероцьк (Республіка Польща) та затвердження  

проекту угоди про партнерську співпрацю 

 

Керуючись статтями 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи, що братання міст України та інших держав необхідне для 

встановлення безпосередніх дружніх зв’язків, обміну досвідом в розв’язанні 

аналогічних проблем, які стоять перед територіальними громадами, розвитку 

добрих відносин між населенням України та інших держав, підтримки державної 

незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України в умовах 

військової агресії з боку російської федерації, сесія Великобичківської селищної 

ради, –  

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Звернутися до органу місцевого самоврядування міста і ґміни Сероцьк 

(Республіка Польща) щодо організації співробітництва Великобичківської 

територіальної громади (Україна) з містом і ґміною Сероцьк (Республіка 

Польща). 

2. Затвердити Угоду про партнерську співпрацю Великобичківської 

територіальної громади (Україна) з містом і ґміною Сероцьк (Республіка 

Польща) згідно з додатком. 

 

 



2. 

 

3. Уповноважити селищного голову Олега Бурсу від імені 

Великобичківської територіальної громади на підписання Угоди, визначеної 

пунктом 2 цього рішення.  

4. Виконавчому комітету селищної ради здійснити організаційні заходи з 

метою підписання Угоди, визначеної пунктом 2 цього рішення. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики, 

регламенту та регуляторної політики (Павло БАСАРАБА). 

 

 

 

 

 

 
Селищний голова                                                                    Олег БУРСА 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА  

до проекту рішення Великобичківської селищної ради  

«Про організацію співпраці з містом і ґміною Сероцьком (Республіка 

Польща) та затвердження проекту угоди про партнерську співпрацю» 

 

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення.  

Налагодження співпраці між територіальними громадами. Ініціативний 

лист про наміри співробітництва між Великобичківською територіальною 

громадою (Україна) та містом і ґміною Сероцьк (Республіка Польща).  

2. Мета і шляхи її досягнення.  

Мета прийняття даного рішення: налагодження співпраці між громадами 

через виконання положень підписаної Угоди.  

Шляхи досягнення мети: підписання Угоди про партнерську співпрацю між 

Великобичківською територіальною громадою (Україна) та містом і ґміною 

Сероцьк (Республіка Польща).  

3. Правові аспекти.  

Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення 

тринадцятої сесії  восьмого скликання Великобичківської селищної ради друге 

засідання від 23.12.2021 року № 577 «Про затвердження програми соціально-

економічного та культурного розвитку Великобичківської територіальної 

громади на 2022 рік», що передбачає налагодження партнерських відносин з 

представниками закордонних держав.  

4. Фінансово-економічне обґрунтування.  

Передбачити кошти для візиту офіційної делегації до міста Сероцьк 

(Республіка Польща).  

5. Прогноз результатів.  

Підписання угоди та розвиток партнерської співпраці для подальшого 

розвитку і процвітання дружніх та економічних відносин між двома громадами. 


